UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 144/PGD&ĐT
V/việc tăng cường công tác giáo dục, tuyên truyền phòng chống tai nạn đuối nước đối với học sinh trong dịp hè.

      Phong Điền, ngày 19 tháng 5 năm 201511

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trên địa bàn huyện.

Thực hiện Thông báo số 23/TB-QLHC ngày 13 tháng 5 năm 2015 của Công an huyện Phong Điên về việc tăng cường công tác giáo dục, tuyên truyền phòng chống tai nạn đuối nước đối với học sinh trong dịp hè 2015, Phòng GD & ĐT Phong Điền yêu cầu các trường thực hiện một số nội dung sau:

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cho học sinh về kiến thức phòng chống tai nạn đuối nước.

- Tăng cường công tác giáo dục về kỹ năng và nâng cao ý thức phòng chống tai nạn đuối nước cho học sinh khi tham gia tắm biển, bơi lội tại các sông, hồ, suối...

- Hướng dẫn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và  học sinh về cách thức xử lý các tình huống cứu nạn, cứu đuối và sơ cấp cứu khi xảy ra tai nạn đuối nước.

- Khi tổ chức các hoạt động giáo dục, hoạt động ngoại khóa gần sông, hồ, suối... tuyệt đối phải đảm bảo an toàn cho học sinh.

- Phối hợp với Ban ĐDCMHS trường để tuyên truyền cho phụ huynh phòng chống tai nạn đuối nước đối với học sinh.

Nhận được công văn  này, Phòng GD & ĐT Phong Điền đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Website Phòng;
- Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Nguyễn Quang Thận